1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 10.08.2006 № 98 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Батайска»
Принято

Батайской городской Думой                                                        «25» июля 2012 года
          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьёй 25 Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:

           1. Внести в решение Батайской городской Думы от 10.08.2006 № 98 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Батайска» следующие изменения:

           1) в главе 1 «Общие положения» пункт 1.2. исключить;

           2) главу 2 «Предоставление муниципальных служебных жилых помещений» дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:

«2.11. Приватизация служебных жилых помещений
1. Администрация города Батайска на основании заявлений граждан, занимающих служебные жилые помещения на основании договора найма, вправе принимать решения об их приватизации.
2. Условия приватизации служебных жилых помещений, а также перечень документов, прилагаемых к заявлению о приватизации служебного жилого помещения и необходимых для принятия решений о его приватизации, определяются нормативным правовым актом Администрации города Батайска.
   3. Решение о приватизации служебного жилого помещения принимается  Администрацией города Батайска с учётом ходатайства органа местного самоуправления, муниципального предприятия города Батайска или муниципального учреждения города Батайска, где работают граждане, занимающие служебные жилые помещения.
    4. Приватизация служебного жилого помещения оформляется договором безвозмездной передачи служебного жилого помещения в собственность, который заключается между гражданином (гражданами), имеющим (имеющими) право на приватизацию служебного жилого помещения, и Администрацией города Батайска».
    2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Нестерова А.В.
     3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (МаляроваС.С.).

     4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, организационным вопросам, безопасности и правопорядку, связям с политическими партиями и общественными объединениями, военнослужащими, средствами массовой информации (Камуз А.Н.).
     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         Мэр города Батайска                                                                                        В.В.Путилин

г. Батайск
«25» июля  2012 г.
№ 203
                                                                                                                                 Лист согласования прилагается: